
UCHWAŁA NR 434/XLIII/2022 

RADY GMINY Gostynin 

z dnia 13 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gostynin. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Uznać za bezzasadną skargę  …………………… z dnia 13 września 2022 r. na działalność Wójta 

Gminy Gostynin. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierzyć 

Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy 

            Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 13.09.2022 r. Wojewoda Mazowiecki przekazał według właściwości do Rady Gminy 

Gostynin skargę Pana ………………………….., na działalność Wójta Gminy Gostynina. Skarżący 

zarzucił przewlekłość działań Wójta Gminy Gostynin w przedmiocie załatwienia złożonego przez niego  

wniosku o zmianę MPZP dla działki nr ewid. …….. położonej w m. …………… , gm. Gostynin.. 

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga została 

przekazana właściwiej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich 

działań Komisja, po zapoznaniu się z treścią zarzutów skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez z-cę 

Wójta Gminy, wniosła do Rady Gminy Gostynin o uznanie skargi za bezzasadną. 

 Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaję 

przedmiotową skargę  …………………… za bezzasadną.  

 Zarzut skarżącego sprowadza się do przewlekłości sporządzania MPZP dla części wsi Białe     

i Antoninów, gmina Gostynin, jednak w tej sprawie nie sposób mówić o jakiejkolwiek przewlekłości, 

czy to Wójta Gminy, czy innej osoby lub innego organu Gminy.  

Na obradach XXXI Sesji Rady Gminy w dniu 24 czerwca 2021r. została podjęta uchwała        

Nr 275/XXXI/2021 z dnia 24 czerwca 2021r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

panu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Białe i Antoninów, gmina Gostynin. 

 Umowa z wykonawcą na sporządzenie przedmiotowego planu miejscowego została zawarta 

w dniu 11 października 2021 r. na okres 2 lat i jest w trakcie realizacji. 

 Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie przewiduje żadnego terminu     

w jakim MPZP miałby być sporządzony.  

Reasumując, przedmiotowa skarga nie jest zasadna, Wójt Gminy Gostynin, w tej sprawie, nie 

naruszył żadnych przepisów prawa. Procedura nad zmianą MPZP jest w toku. Podpisana umowa jest 

w trakcie realizacji. Co za tym idzie, niniejsza skarga musiała zostać uznana za bezzasadną. 

Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden 

środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Gminy Gostynin informuje o treści art. 239 § l k.p.a., który 

stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko        

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego". 

 

 


